Data de início de recebimento de propostas: 14/05/2025  
Data fim de recebimento de propostas: 16/05/2025 23:59 (horário de Brasília) 
Data de abertura das propostas: 19/05/2025 08:30 (horário de Brasília) 
Critério de Julgamento: Menor Valor Global   
Estimativa Média de Preço: R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais). 

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei 14133/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a 
apresentação de propostas ao MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, através do e-mail: licitacoespmsn_ma@outlook.com . 

1. OBJETO

[...]

serviços de saúde bucal ofertados à população, sem prejuízo à economicidade e à legalidade do ato administrativo. 

O artigo 75, inciso II, dessa lei estabelece que é dispensável a licitação quando o valor estimado da contratação direta 

não ultrapassar o limite estabelecido de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

e nove centavos)  em outros serviços e compras para serviços e compras (DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO 

DE 2024). 

Valor Dentro dos Limites Legais: A contratação direta pode ser justificada quando o valor do contrato está dentro dos